
AREA FINANZIARIA SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO
COPIA DELIBERAZIONE N. 55 ANNO 2018

OGGETTO:

TRAPANI IACP – AREA FINANZIARIA – SERV.III – MINÌ MARIA C/IACP TRAPANI.
AUTORIZZAZIONE A COSTITUIRSI NEL PROCEDIMENTO GIUDIZIARIO PROMOSSO
DINANZI AL GIUDICE DI PACE DI TRAPANI ED AVENTE PER OGGETTO IL RISARCIMENTO
DI DANNI DA INSIDIA STRADALE. CONFERIMENTO PROCURA AD LITEM ALL'AVV. LAURA
MONTANTI DELL'AVVOCATURA INTERNA CON ESPRESSA AUTORIZZAZIONE A SPIEGARE
DOMANDA RICONVENZIONALE.

L’anno duemiladiciotto, addì 23 del mese di luglio in Trapani, nei locali
dell’Ufficio dell’Istituto Autonomo per le Case Popolari, sito nella Piazza Falcone e
Borsellino n.15.

Il Commissario Straordinario (Ing. Giuseppe Pirrello) nominato con D.P. n.204/Serv.1°/S.G. del
03/05/2018.

Avvisati con nota prot. n. 10505 del 20 luglio i Componenti del Collegio sindacale, nominati con
D.P. n. 268/Serv. 1°/S.G. del 13/06/2017, risultano presenti/assenti:

1) Dr. Antonino D’ANGELO Presidente A

2) Dr. Stefano ASTA Componente A

3) Dr. Gaetano SANTORO Componente A

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, la D.ssa Nunziata Gabriele Coordinatrice
dell’Area Finanziaria.

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio III Legale
e Contenzioso dell’Area Finanziaria adotta seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:
- con atto di citazione notificato in data 15/6/2018 la sig.ra Minì Maria, nata a

Palermo 31/12/1939, residente in Trapani nella Via Diodoro Siculo n.4, ha convenuto in
giudizio, innanzi al Giudice di Pace di Trapani, l’IACP della Provincia di Trapani al fine di
vedere riconosciuto il diritto al risarcimento di presunti danni subiti a seguito di una caduta che
si sarebbe verificata in data 30/4/2016 a Trapani a causa del cattivo stato del manto stradale
della Via Michele Amari ;

CONSIDERATO che parte attrice , sig.ra Minì Maria, è conduttrice di un alloggio popolare di
proprietà dell’IACP e che alla data del 31/5/2018 risulta un debito a suo carico di € 10.311,19
per canoni non versati per il recupero del quale l’Ufficio Legale ha avviato le procedure per
ottenere ingiunzione esecutiva;

VALUTATO opportuno, non avvalersi, per il momento, della polizza assicurativa n.
350545569, stipulata con la Generali Assicurazioni, per la copertura di danni da RCT ed
assistenza legale essendo conveniente costituirsi nel giudizio de quo, eccependo in
compensazione , se del caso, l’ingente debito della sig.ra Minì Maria nei confronti dell’IACP;

PRESO ATTO che la prima udienza si terrà il 17/9/2018 e che l’incarico difensivo può essere
affidato all’Avv. Laura Montanti dell’Avvocatura interna;

Tutto ciò premesso:

VISTO il carteggio afferente la pratica;

VISTA :
- la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia;
- la D.C. n.1 dell’11/01/2011;

VISTO il D.P. n.204/Serv.1°/S.G. del 3/5/2018 di nomina del Commissario Straordinario Ing.

Giuseppe Pirrello;

D E L I B E R A

AUTORIZZARE l’IACP, e per esso il suo legale rappresentante pro-tempore, a costituirsi nella
causa civile promossa innanzi al Giudice di Pace di Trapani dalla Sig.ra Minì Maria, nei confronti
dello IACP della Provincia di Trapani con espresso mandato ad avanzare domanda
riconvenzionale e, in subordine, eccezione di compensazione;

CONFERIRE il relativo mandato difensivo ai fini della predetta costituzione, all’Avv. Laura
Montanti, dell’Avvocatura interna;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per l’ Ente.

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to ( D.ssa Nunziata Gabriele) F.to (Ing. Giuseppe Pirrello)

Responsabile del procedimento
F.to (Avv. Laura Montanti)


